ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 мая 2017 г. N 517

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 1 ИЮЛЯ 2016 Г. N 617

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 1 июля 2016 г. N 617 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства финансов Российской Федерации и подведомственных ему организаций и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 28, ст. 4742).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 3 мая 2017 г. N 517

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 1 ИЮЛЯ 2016 Г. N 617

1. В требованиях к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства финансов Российской Федерации и подведомственных ему организаций, утвержденных указанным постановлением:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Настоящие требования не распространяются:

на объекты (территории), подлежащие обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации;

на важные государственные объекты, специальные грузы, сооружения на коммуникациях, подлежащие охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, в части их оборудования инженерно-техническими средствами охраны и порядка контроля за их оборудованием и эксплуатацией указанных инженерно-технических средств охраны.";

б) в пункте 10 слова "Министерства внутренних дел Российской Федерации и" заменить словами "Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации или подразделений вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации и территориальных органов";

в) в пункте 16:

в абзаце седьмом подпункта "а" слова "и территориальными органами Министерства внутренних дел Российской Федерации" заменить словами ", территориальными органами Министерства внутренних дел Российской Федерации и Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации";

в абзаце шестом подпункта "в" слова "и территориальными органами Министерства внутренних дел Российской Федерации" заменить словами ", территориальными органами Министерства внутренних дел Российской Федерации и Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации";

абзац шестой подпункта "г" после слов "Министерства внутренних дел Российской Федерации" дополнить словами ", Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации";

г) подпункт "г" пункта 17 после слов "Министерства внутренних дел Российской Федерации" дополнить словами ", Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации";

д) пункт 21 после слов "Министерства внутренних дел Российской Федерации" дополнить словами ", Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации";

е) подпункт "е" пункта 22 после слов "Министерства внутренних дел Российской Федерации" дополнить словами ", Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации";

ж) подпункт "ж" пункта 24 после слов "Министерства внутренних дел Российской Федерации" дополнить словами ", Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации";

з) в пункте 33 слова "Министерства внутренних дел Российской Федерации" заменить словами "Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации или подразделением вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации".

2. В форме паспорта безопасности объектов (территорий) Министерства финансов Российской Федерации и подведомственных ему организаций, утвержденных указанным постановлением:

а) слова "руководитель территориального органа МВД России" заменить словами "руководитель территориального органа Росгвардии";

б) в пункте 2 раздела II слова "МВД России" заменить словом "Росгвардии";

в) в пункте 1 раздела VII слова "МВД России" заменить словом "Росгвардии";

г) раздел XII изложить в следующей редакции:

                 "XII. Организация связи и взаимодействия

          с подразделениями территориальных органов безопасности,

              территориальных органов МВД России, Росгвардии

                               и МЧС России

	Орган
	Вид и способ связи

	При повседневной деятельности

	Территориальные органы безопасности

	Территориальные органы МВД России

	Территориальные органы Росгвардии

	Территориальные органы МЧС России

	При возникновении угрозы совершения террористического акта

	Территориальные органы безопасности

	Территориальные органы МВД России

	Территориальные органы Росгвардии

	Территориальные органы МЧС России

	При совершении террористического акта

	Территориальные органы безопасности

	Территориальные органы МВД России

	Территориальные органы Росгвардии

	Территориальные органы МЧС России

	При ликвидации последствий террористического акта, чрезвычайной ситуации

	Территориальные органы безопасности

	Территориальные органы МВД России

	Территориальные органы Росгвардии

	Территориальные органы МЧС России".